
 

 

 

PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2017 
                   VERIFICACION JURIDICA 

CANAL CAPITAL  
(1/15) 

 

OBJETO: Contratar la prestación del servicio público de transporte terrestre automotor especial, de equipos y personal en el perímetro de Bogotá 

D.C. y otros destinos nacionales 

 

PROPUESTA No. 1: UNION TEMPORAL VIACOLEXPRES   
 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 
SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  7-9 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 100 CUMPLE  

3 Recibo de pago de la garantía de seriedad de la oferta  101 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 14-22 Y23-29 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser necesaria 31-32 CUMPLE  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal 4-5 CUMPLE  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  11-12 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  104-105 CUMPLE   

9 Registro Único Tributario RUT 72-73  CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT - NO CUMPLE Una vez revisada la propuesta no cumple 
con lo estipulado en el Capítulo IV literal 
D), de aportar el RIT de las empresas que 

intervienen en las uniones temporales, por 
este motivo el proponente debe allegarlo 
en el trascurso del traslado de este 
informe  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   57,59,61,63,66,67,69,70 CUMPLE El día 06 de Febrero de 2017 se verifico 

por parte de Canal Capital los 
antecedentes y no figura antecedente 
alguno 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control de la representante Legal   56,58,62,64 CUMPLE El día 06 de Febrero de 2017 se verifico 

por parte de Canal Capital los 
antecedentes y no figura antecedente 
alguno 

13 Compromiso anticorrupción  164-165 CUMPLE   

 
 
El resultado de esta evaluación considera que: UNION TEMPORAL VIACOLEXPRES  se encuentra  NO HABILITADA JURIDICAMENTE  



 

 

 

 
PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2017 

VERIFICACION JURIDICA 
CANAL CAPITAL  

(2/15) 
 

OBJETO: Contratar la prestación del servicio público de transporte terrestre automotor especial, de equipos y personal en el perímetro de Bogotá 

D.C. y otros destinos nacionales 
 

PROPUESTA No. 2: UNION TEMPORAL TRANSPORTES CAPITAL  
 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE SI/NO OBSERVACIONES  
1 Carta de Presentación propuesta  3 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 39 CUMPLE  

3 Recibo de pago  de la garantía de seriedad de la oferta  40 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 5-7 Y8-10 CUMPLE   

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser necesaria - -  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal 12-13 CUMPLE  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  36-37 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  15-16 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 18-19 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 21-23 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   25,27,30,31,33,34 CUMPLE El día 06 de Febrero de 2017 se 

verifico por parte de Canal Capital 
los antecedentes y no figura 
antecedente alguno 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control de la representante Legal   26,28,30,31 CUMPLE El día 06 de Febrero de 2017 se 

verifico por parte de Canal Capital 
los antecedentes y no figura 

antecedente alguno 

13 Compromiso anticorrupción  162 CUMPLE  

 
 
El resultado de esta evaluación considera que: UNION TEMPORAL TRNASPORTES CAPITAL se encuentra  HABILITADA 
JURIDICAMENTE, adicionalmente la empresa Transportes Especiales F.S.G. S.A.S. aporta a folio 170 la Certificación de Mipyme.     
 



 

 

 

        PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2017 
                    VERIFICACION JURIDICA 

CANAL CAPITAL 
(3/15) 

 

OBJETO: Contratar la prestación del servicio público de transporte terrestre automotor especial, de equipos y personal en el perímetro de Bogotá D.C. y otros destinos 

nacionales 
 

PROPUESTA No. 3: GRUPO EMPRESARIAL JHS NIT: 900.205.684-3  
 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 
SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  1-2 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 3 CUMPLE  

3 Recibo de pago de la garantía de seriedad de la oferta  4 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 10-14 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser necesaria - -  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal - -  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  9 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  7 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 15 CUMPLE   

10 Registro de información tributaria RIT 8 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   16,18, 19,20 CUMPLE El día 06 de Febrero de 2017 se verifico 
por parte de Canal Capital los 

antecedentes y no figura antecedente 
alguno 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona Natural   17,21 CUMPLE El día 06 de Febrero de 2017 se verifico 
por parte de Canal Capital los 

antecedentes y no figura antecedente 
alguno 

13 Compromiso anticorrupción  80-81 CUMPLE  

 
 
El resultado de esta evaluación considera que: se encuentra  GRUPO EMPRESARIAL JHS NIT: 900.205.684-3 HABILITADA 
JURIDICAMENTE.     
 

 



 

 

 

 
 

                                                                                      PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2017 
VERIFICACION JURIDICA 

CANAL CAPITAL 
(4/15) 

 
OBJETO: Contratar la prestación del servicio público de transporte terrestre automotor especial, de equipos y personal en el perímetro de Bogotá D.C. y otros destinos 

nacionales 
 
 
PROPUESTA No. 4: PLATINO VIP S.A.S NIT: 8003105.371-1 

 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE SI/NO OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta (formato 1) 3-4 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 5 CUMPLE  

3 Recibo de pago original  de la garantía de seriedad de la oferta  6 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 15-23 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 
necesaria 

26 CUMPLE  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal - -  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  24 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  50 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 51 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 52 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   53,55, CUMPLE El día 06 de Febrero de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y no 
figura antecedente alguno 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante legal  53,54,56,57 CUMPLE El día 06 de Febrero de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y no 
figura antecedente alguno 

13 Compromiso anticorrupción  155-156 CUMPLE  

 

 
El resultado de esta evaluación considera que: PATINO VIP S.A.S NIT: 8003105.371-1 se encuentra  HABILITADA JURIDICAMENTE.     

 

 
 
 



 

 

 

 
 

PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2017 
VERIFICACION JURIDICA 

CANAL CAPITAL 
(5/15) 

 
OBJETO: Contratar la prestación del servicio público de transporte terrestre automotor especial, de equipos y personal en el perímetro de Bogotá D.C. y otros destinos 

nacionales 

 
PROPUESTA No. 5: ASOCIACION DE TRANSPORTES ESPECIALES NIT: 811.036.515-9 

 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE SI/NO OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  1-2 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 13-14 CUMPLE  

3 Recibo de pago de la garantía de seriedad de la oferta  15 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 5-12 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 

necesaria 

- -  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal - -  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  19 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  16 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 17 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 18 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   20,21 CUMPLE  El día 01 de Febrero de 2017 se verifico por 

parte de Canal Capital los antecedentes y no 
figura antecedente alguno 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante legal  20,22, CUMPLE  El día 01 de Febrero de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y no 

figura antecedente alguno  

13 Compromiso anticorrupción  3-4 CUMPLE  

 

 
El resultado de esta evaluación considera que: ASOCIACION DE TRANSPORTES ESPECIALES NIT: 811.036.515-9 se encuentra  se 

encuentra  HABILITADA JURIDICAMENTE. 

 
 
 



 

 

 

        PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2017 
                                  VERIFICACION JURIDICA 

CANAL CAPITAL 
(6/15) 

 
OBJETO: Contratar la prestación del servicio público de transporte terrestre automotor especial, de equipos y personal en el perímetro de Bogotá D.C. y otros destinos 

nacionales 
 

PROPUESTA No. 4: UNION TEMPORAL C CAPITAL TRAVESIAS -EXPRESER 
 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE SI/NO OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  1-2 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 8 CUMPLE  

3 Recibo de original  de la garantía de seriedad de la oferta  9 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 16-24 y 25-31 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 
necesaria 

32-33 CUMPLE  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal 3-5 CUMPLE  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  110  CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  34-42 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 66-67 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 68 NO CUMPLE  Una vez revisada la propuesta no cumple con lo 
estipulado en el Capítulo IV literal D), de 
aportar el RIT de las empresas que intervienen 
en las uniones temporales, en este caso hace 

falta el RIT de la Agencia de viajes y transporte 
especiales travesías tour s.a.s. Por este motivo 
el proponente debe allegarlo en el trascurso del 
traslado de este informe 

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   106,107,111,113 CUMPLE El día 06 de Febrero de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y no 
figura antecedente alguno 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante legal  105,107,108,109,1

12, 113,114,115 

CUMPLE El día 06 de Febrero de 2017 se verifico por 

parte de Canal Capital los antecedentes y no 
figura antecedente alguno 

13 Compromiso anticorrupción  6-7 CUMPLE  

 

 
El resultado de esta evaluación considera que: UNION TEMPORAL C CAPITAL TRAVESIAS -EXPRESER se encuentra  NO 

HABILITADA JURIDICAMENTE.  

 



 

 

 

 
 

PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2017 
VERIFICACION JURIDICA 

CANAL CAPITAL 
(7/15) 

 
OBJETO: Contratar la prestación del servicio público de transporte terrestre automotor especial, de equipos y personal en el perímetro de Bogotá D.C. y otros destinos nacionales 

 
PROPUESTA No. 7: UNION TEMPORAL CC 2 

 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE SI/NO OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  2-3 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 9 CUMPLE  

3 Recibo de original  de la garantía de seriedad de la oferta  10 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 18-25 Y 27-30 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 
necesaria 

- -  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal 4-5 CUMPLE  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  7-8 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  31-32 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 39-42 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 43-44 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   46,47,51,53, CUMPLE El día 01 de Febrero de 2017 se verifico por 

parte de Canal Capital los antecedentes y 
no figura antecedente alguno 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante legal  45,46,48,49,50,52,54 CUMPLE El día 01 de Febrero de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y 

no figura antecedente alguno 

13 Compromiso anticorrupción  115-116 CUMPLE  

 

 
El resultado de esta evaluación considera que: UNION TEMPORAL CC 2 se encuentra  se encuentra  HABILITADA JURIDICAMENTE.  

 
 
 

 
 
 



 

 

 

 
 

 
PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2017 

VERIFICACION JURIDICA 
CANAL CAPITAL 

(8/15) 
 

OBJETO: Contratar la prestación del servicio público de transporte terrestre automotor especial, de equipos y personal en el perímetro de Bogotá D.C. y otros destinos nacionales 

 
PROPUESTA No. 8  UNION TEMPORAL TRANSPORTES PREMIUM  

 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE SI/NO OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  2-3 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 4 CUMPLE  

3 Recibo de original  de la garantía de seriedad de la oferta  5 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 8-11 y 12-15  CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 
necesaria 

16-17 CUMPLE  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal 6-7 CUMPLE  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  Sin folio CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  18-19 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 20-21 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 22-23 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   24,26, 29,, 31  CUMPLE El día 01 de Febrero de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y no 
figura antecedente alguno 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante legal  25,27,28,30, 32, 33 CUMPLE El día 01 de Febrero de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y no 
figura antecedente alguno 

13 Compromiso anticorrupción  187 CUMPLE  

 

 
El resultado de esta evaluación considera que: UNION TEMPORAL TRANSPORTES PREMIUM se encuentra HABILITADA 

JURIDICAMENTE.  

 
 

 

 



 

 

 

 
 

PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2017 
VERIFICACION JURIDICA 

CANAL CAPITAL 
(9/15) 

 
OBJETO: Contratar la prestación del servicio público de transporte terrestre automotor especial, de equipos y personal en el perímetro de Bogotá D.C. y otros destinos nacionales 

 
PROPUESTA No. 9: UNION TEMPORAL CANAL CAPITAL 2017 

 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 

SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  3-4 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 29-30 CUMPLE  

3 Recibo de pago  de la garantía de seriedad de la oferta  31 CUMPLE   

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 13-18 Y 20-22 NO CUMPLE  Una vez verificado el Certificado de existencia y 
representación de la Empresa TOURS DE LAS 
AMERICAS verificamos que las facultades del 

representante legal no cumplen con lo dispuesto para 
esta convocatoria, toda vez que en las facultades 
limitan al representante legal cuando la cuantía de los 
negocios jurídicos superan los 1000 SMLMV,. Por lo 
anterior se debe acreditar dicha capacidad, en el 

término del traslado. 
5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 

necesaria 
- -  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal 9-10 CUMPLE  

7 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  40-41 CUMPLE  

8 Registro Único Tributario RUT 43-44 CUMPLE  

9 Registro de información tributaria RIT 46-48 CUMPLE  

10 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   50,52,59,61 CUMPLE Se realizó la Verificación de los antecedentes de la 
empresa y no presentan antecedentes 01 de febrero 
de 2017 

11 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante legal  51,52,53,54,55,56,57,58

,60 

CUMPLE Se realizó la Verificación de los antecedentes de la 

empresa y no presentan antecedentes 01 de febrero 
de 2017 

12 Compromiso anticorrupción  24-25 CUMPLE  

 

El resultado de esta evaluación considera que: UNION TEMPORAL CANAL CAPITAL 2017 se encuentra  se encuentra NO  

HABILITADA JURIDICAMENTE. Adicionalmente las dos empresas que conforman la UT, aportan a folios 6-7 la Certificación de Mipyme.     

 
 



 

 

 

 
 

PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2017 
VERIFICACION JURIDICA 

CANAL CAPITAL 
(10/16) 

 
OBJETO: Contratar la prestación del servicio público de transporte terrestre automotor especial, de equipos y personal en el perímetro de Bogotá D.C. y otros destinos nacionales 
 

 

PROPUESTA No.10: UNION TEMPORAL CAPITAL ESPECIALES 2017  
 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 

SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  1-2 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 6 CUMPLE  

3 Recibo de pago  de la garantía de seriedad de la oferta  5 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 11-13 Y 14-
18 

CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 

necesaria 

- -  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal 3-4 CUMPLE  

7 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  19-20 CUMPLE  

8 Registro Único Tributario RUT 21-22 CUMPLE   

9 Registro de información tributaria RIT 23-24 CUMPLE  

10 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   26,28, CUMPLE  El día 06 de Febrero de 2017 se verifico por parte de 
Canal Capital los antecedentes y no figura antecedente 

alguno 

11 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante legal  25,27,29,30,
31,32 

CUMPLE El día 06 de Febrero de 2017 se verifico por parte de 
Canal Capital los antecedentes y no figura antecedente 
alguno 

12 Compromiso anticorrupción  104-105 CUMPLE  

 

 
El resultado de esta evaluación considera que: UNION TEMPORAL CAPITAL ESPECIALES 2017 se encuentra  se encuentra  

HABILITADA JURIDICAMENTE.  

 
 
 



 

 

 

 
                 

 
   PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2017 

VERIFICACION JURIDICA 
CANAL CAPITAL 

(11/15) 
 

OBJETO: Contratar la prestación del servicio público de transporte terrestre automotor especial, de equipos y personal en el perímetro de Bogotá D.C. y otros destinos nacionales 
 

 
PROPUESTA No. 11: TRANSPORTES ESPECIALES ALIADOS NIT: 900.444.852-9  
 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE SI/NO OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  3-4 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 6 CUMPLE  

3 Recibo de pago  de la garantía de seriedad de la oferta  7 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 16-19 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 
necesaria 

- -  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal - -  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  15 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  5 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 20 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 21 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   22,24 CUMPLE  El día 06 de Febrero de 2017 se 

verifico por parte de Canal Capital 
los antecedentes y no figura 
antecedente alguno 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante legal  22,23,25,26 CUMPLE El día 06 de Febrero de 2017 se 

verifico por parte de Canal Capital 
los antecedentes y no figura 

antecedente alguno 

13 Compromiso anticorrupción  27-28 CUMPLE   

 

 
El resultado de esta evaluación considera que: TRANSPORTES ESPECIALES ALIADOS NIT: 900.444.852-9 se encuentra  se 

encuentra  HABILITADA JURIDICAMENTE.  

 
 



 

 

 

 
                  

 
                                                                                    PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2017 

VERIFICACION JURIDICA 
CANAL CAPITAL 

(12/15) 
 

OBJETO: Contratar la prestación del servicio público de transporte terrestre automotor especial, de equipos y personal en el perímetro de Bogotá D.C. y otros destinos nacionales 
 

PROPUESTA No. 12: TRANSPORTES CALDERON S.A. NIT: 890.211.325-3   
 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE SI/NO OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  1-2 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 8 CUMPLE  

3 Recibo de pago  de la garantía de seriedad de la oferta  7a CUMPLE   

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 3-6 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 
necesaria 

- -  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal - -  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  07 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  16 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 17 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 18-19 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   - CUMPLE El día 06 de Febrero de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y no 

figura antecedente alguno 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante legal  20,21,22 CUMPLE El día 06 de Febrero de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y no 
figura antecedente alguno 

13 Compromiso anticorrupción  51,52 CUMPLE  

 

 
El resultado de esta evaluación considera que: TRANSPORTES CALDERON S.A. NIT: 890.211.325-3 se encuentra  se encuentra  

HABILITADA JURIDICAMENTE.  

 
 
 
 



 

 

 

 
                       PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2017 

VERIFICACION JURIDICA 
CANAL CAPITAL 

(13/15) 
 

OBJETO: Contratar la prestación del servicio público de transporte terrestre automotor especial, de equipos y personal en el perímetro de Bogotá D.C. y otros destinos 

nacionales 

 
PROPUESTA No. 13: TRANSPORTES ESPECIALIZADOS JR S.A.S NIT: 830.033.581-0 
 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 

SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  1-2 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 5 CUMPLE  

3 Recibo de pago  de la garantía de seriedad de la oferta  6 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 23-46 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 

necesaria 

- -  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal - -  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  3 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  4 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 7 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 8 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   9,10 CUMPLE El día 06 de Febrero de 2017 se verifico por parte de 
Canal Capital los antecedentes y no figura antecedente 
alguno 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante legal  9,11,12,13 CUMPLE El día 06 de Febrero de 2017 se verifico por parte de 

Canal Capital los antecedentes y no figura antecedente 
alguno 

13 Compromiso anticorrupción  47 CUMPLE  

 

 
El resultado de esta evaluación considera que: TRANSPORTES ESPECIALIZADOS JR S.A.S NIT: 830.033.581-0 se encuentra  se 

encuentra   HABILITADA JURIDICAMENTE.  

 
 
 

 
 



 

 

 

 
 
 
PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2017 

VERIFICACION JURIDICA 
CANAL CAPITAL 

(14/15) 
 

OBJETO: Contratar la prestación del servicio público de transporte terrestre automotor especial, de equipos y personal en el perímetro de Bogotá D.C. y otros destinos 

nacionales 
 
PROPUESTA No. 14: TRANSPORTES ESPECIALES UNO A LTDA NIT: 805.028.887-8 
 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 
SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  2-3 CUMPLE   

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 5-6 CUMPLE  

3 Recibo de pago  de la garantía de seriedad de la oferta  7 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 14-19 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 
necesaria 

21-22 CUMPLE  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal - -  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  23 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  24 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 26 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 28 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   31,33, CUMPLE  El día 06 de Febrero de 2017 se verifico por parte de 
Canal Capital los antecedentes y no figura antecedente 
alguno 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante legal  30,32,34,  CUMPLE El día 06 de Febrero de 2017 se verifico por parte de 
Canal Capital los antecedentes y no figura antecedente 
alguno 

13 Compromiso anticorrupción  125-126 CUMPLE   

 

 
El resultado de esta evaluación considera que: se encuentra  se encuentra  TRANSPORTES ESPECIALES UNO A LTDA NIT: 
805.028.887-8 HABILITADA JURIDICAMENTE. 
 

 
 
 



 

 

 

 
PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2017 

                                                                                                             VERIFICACION JURIDICA 
CANAL CAPITAL 

(15/15) 
 

OBJETO: Contratar la prestación del servicio público de transporte terrestre automotor especial, de equipos y personal en el perímetro de Bogotá D.C. y otros destinos 

nacionales 

 
PROPUESTA No. 15: INTEGRATUR S.A.S NIT: 830.088.350-2 
 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 

SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  7-10 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 23 CUMPLE  

3 Recibo de pago  de la garantía de seriedad de la oferta  29 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 11-18 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 

necesaria 

19-21 CUMPLE  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal - -  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  206 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  22 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 31-33 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 35-36 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   38,39 CUMPLE El día 06 de Febrero de 2017 se verifico por parte de 
Canal Capital los antecedentes y no figura antecedente 
alguno 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante legal  37,40,41 CUMPLE El día 06 de Febrero de 2017 se verifico por parte de 

Canal Capital los antecedentes y no figura antecedente 
alguno 

13 Compromiso anticorrupción  42-44 CUMPLE   

 

 
El resultado de esta evaluación considera que:   INTEGRATUR S.A.S NIT: 830.088.350-2  se encuentra  se encuentra  HABILITADA 
JURIDICAMENTE. 
 
 

 
 
 



 

 

 

 
OBSERVACIONES: 

Conforme a la verificación de la documentación presentada, Se encuentran HABILITADAS JURÍDICAMENTE las siguientes empresas:  

 UNION TEMPORAL TRANSPORTES CAPITAL 

 GRUPO EMPRESARIAL JHS NIT: 900.205.684-3 

 PLATINO VIP S.A.S NIT: 800.310.537-1 

 ASOCIACION DE TRANSPORTS ESPECIALES NIT: 811.036.515-9 

 UNION TEMPORAL CC 2 

 UNION TEMPORAL TRANSPORTES PREMIUM 

 UNION TEMPORAL CAPITAL ESPECIALES 2017 

 TRANSPORTES ESPECIALES ALIADOS NIT: 900.444.852-9 

 TRANSPORTES CALDERON S.A. NIT: 890.211.325-3 

 TRANSPORTES ESPECIALIZADOS JR NIT: 830.033.581-0 

 TRANSPORTES ESPECIALES 1 A LTDA NIT: 805.028.887-8 

 INTEGRATUR S.A.S NIT: 830.088.350-2 

Por el contrario las empresas UNION TEMPORAL CANAL CAPITAL 2017, UNION TEMPORAL VIACOLEXPRES y la UNION TEMPORAL C 

CAPITAL TRAVESIAS EXPRESER se encuentran NO HABILITADAS JURIDICAMENTE, teniendo en cuenta las observaciones de la calificación, el 

proponente podrá subsanar allegando los documentos correspondientes en las instalaciones de Canal Capital ubicadas en la AV calle 26 No 66-63 piso 5, 

o vía correo electrónico  convocatoriapublica01-2017@canalcapital.gov.co, a más tardar a las 5:00pm, del día lunes 13 de febrero de 2017. 

Adicionalmente, se deja constancia que verificada la oferta presentada, las empresas • UNION TEMPORAL TRANSPORTES CAPITAL y UNION 

TEMPORAL CANAL CAPITAL 2017 aportó las certificaciones de acreditar Mipyme.  

Dada en Bogotá D.C, a 08 dias del mes de febrero de 2017 

 

(Original firmado)                                                                                              (Original firmado) 

OLGA LUCIA VIDES CASTELLANOS                                                                SOHANY PATRICIA LARA LOPEZ  
COORDINADORA JURIDICA                                                                            PROFESIONAL DEL AREA JURIDICA 


